
 

Merkblatt Kinderkrippe 

 

Anpassung Tarife 

Mit dem neuen System der Betreuungsgutscheine werden Familien mit tiefem und mitt-

lerem Einkommen entlastet, trotz Tariferhöhungen. 
 

Neu: 150.00 Franken für Kinder unter 18 Monate (bisher: 102 Franken) 

  135.00 Franken für Kinder über 18 Monate (bisher: 102 Franken) 
 

Die aufgelisteten Vollkosten umfassen die Betreuung für einen ganzen Tag inklusive 

Mittagessen. Je nach gewähltem Modul verändert sich dieser Betrag. 

 

Modulare und flexible Nutzung der Betreuung 

Die Mindestbelegung beträgt neu ein ganzer Tag. Bei weiteren Betreuungstagen kön-

nen zusätzlich auch Halbtage gebucht werden. 
 

Modul Dauer Dauer in Stunden Vollkosten 

Ganztagsbetreuung 06:30-18:30 12.00 Stunden 
150.00 Franken / 

135.00 Franken 

Vormittagsbetreuung 06:30–13:45 7.25 Stunden 
108.75 Franken /  

97.85 Franken 

Nachmittagsbetreuung 11:15–18:30 7.25 Stunden 
108.75 Franken /  

97.85 Franken 

 

Änderung Öffnungszeiten 

Neu: 06.30–18.30 Uhr (bisher: 07.00–17.15 Uhr) 

 

WICHTIG 

- Bitte melden Sie uns rechtzeitig, wenn sich Ihr Betreuungsanspruch ab August 2025 

ändert. Sie tragen damit zu einer besseren Belegungsplanung bei. 

- Anmeldungen können nur noch online gemacht werden. 

- Familien, die bereits einen bestätigten Betreuungsplatz haben, behalten diesen. Sie 

müssen jedoch zusätzlich eine Online-Anmeldung machen. Wir informieren Sie, so-

bald dies möglich ist (voraussichtlich ab Mai 2025). 

 

Fallbeispiele zur Berechnung von Betreuungsgutscheinen 

- Max ist 15 Monate alt. Die Vollkosten für den Krippenplatz liegen bei 150.00 Franken 

pro Tag (Tarif für Kinder unter 18 Monate). Seine Eltern haben ein massgebendes 

Einkommen von 55'000.00 Franken und somit Anspruch auf Betreuungsgutscheine 

in der Höhe von 124.00 Franken pro Tag. Die Eltern von Max bezahlen noch 26.00 

Franken pro Tag für die Betreuung in der Kinderkrippe aus dem eigenen Portemon-

naie. 

 

- Lilli ist 20 Monate alt. Die Vollkosten für den Krippenplatz liegen bei 135.00 Franken 

pro Tag (Tarif für Kinder über 18 Monate). Ihre Eltern haben ein massgebendes Ein-

kommen von 102'000.00 Franken und somit Anspruch auf Betreuungsgutscheine in 

der Höhe von 63.00 Franken pro Tag. Die Eltern von Lilli bezahlen noch 72.00 Fran-

ken pro Tag für die Betreuung in der Kinderkrippe aus dem eigenen Portemonnaie. 


